Решение
по делу №06/1329-16 о результатах внеплановой проверки

соблюдения законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

08.07.2016                                                                                     г. Симферополь

Резолютивная часть решения объявлена 08.07.2016

Решение изготовлено в полном объёме   13.07.2016

Комиссия по контролю в сфере закупок, товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее — Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей интересов Министерства экологии и природных
ресурсов Республики Крым (далее – Заказчик) Н. Л. Сорокиной (по доверенности),
А. В. Долгалевой (по доверенности), —

рассмотрев уведомление Заявителя от 17.06.2016 №11637/05.1-10 (вх. №2491ов от
23.06.2016) о заключении Государственного контракта от 16.06.2016 №М104-ЕП/2016
с единственным подрядчиком - Акционерным обществом «Сириус»,
руководствуясь пунктом 2 части 15, пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 3 статьи 99 Закона о контрактной системе контроль в
сфере закупок, за исключением контроля, предусмотренного частями 5, 8 и 10
настоящей статьи, с учетом части 4 настоящей статьи осуществляется органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным на
осуществление контроля в сфере закупок.

Распоряжением Совета министров Республики Крым от 20.02.2015№118-р
Министерство экономического развития Республики Крым определено
исполнительным органом государственной власти Республики Крым,
уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок.

Учитывая приведенное, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
Комиссия

РЕШИЛА:

Вернуть Заказчику уведомление о заключении Государственного контракта от
16.06.2016 №М104-ЕП/2016 с единственным подрядчиком - Акционерным обществом
«Сириус» для направления по принадлежности в соответствующий орган контроля.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101391
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101401
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101413
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101390

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.